In II Nocturno

Lectio iv

Joánes Sarcánder, Sko- czóviae in ducátu Te- schinénsi superioris Silé-

siae nóbili género ortus, adhuc puer, amíssio patre, tutelæ matérnae créditos, infensíssima cathólico nó- mini tempestáte, piam in litteris et móribus institu- tíonem quæritans, in Mo- ráviam finitimásque regiõ- nes conténdit. Freibérgae primum consistit, deinde Olomúcium, mox Pragam in Bohémia, postrémo Gráecium in Stýria ad hu- manióres et sacras disci- plinas ediscéndas profi- ciscitur. Sacerdotío itém- que doctóris título auctus, in Moráviam dénuo revér- sus, a Cardínali Episcopó Olomucénsi cúriae Hole- schoviénsi post grassátam ibi per octogínta annos háeresim praefícitur. Pa- storále munus rite fidei- térque gessit: verbo et exémplo pietáti fovéndaé et amplificándaé, aberrán- tibus ad cathólicam uni- tátem revocándaé ac reci- piéndaé, ecclesiásticae im- munitátis júribus tuéndaé, orthodoxis doctrínis de sacraméntis Poeniténtiae et Eucharístiae, a sacro- sáncito Concílio Tridentíno tráditis ac confirmátis, ácríter propugnándaé ópe- ram sédulo navávit; ex quo ómnium haereticórum invidias et simultátes in

se convertit. Bohémica se-
ditione gliscente, tantis-
per Holeschóvio migravit,
et in Polóniam ad beatam
Mariam Virginem Czen-
stochóvii ex voto secéssit:
sed morae impatiens, ac
desiderio fidelium in fide
confirmandorum incensus,
cum circa Silesianos fines
diu oberrasset, iterum Ho-
leschóvium se recépit.
Proscriptus brevi et in jus
vocatus, in arce Tovacó-
vii se subripuit, donec in
silva Olomúcio próxima
próditus, et a satellitibus
abréptus, contumélias et
calúmnias haereticorum
mira animi constantia ac
mansuetudine perpéssus,
in vincula conjéctus est.

R. Honéstum fecit illum
Dóminus, et custodívit
eum ab inimicis, et a se-
ductóribus tutávit illum: *
Et dedit illi claritatem ae-
térnam. **V.** Descendítque
cum illo in fóveam, et in
vinculis non dereliquit
eum. **Et.**

Lectio v

Instituta inquisitione,
quater in iudicium ad-
ductus, coram saevissimis
optimatibus Moravorum
conviciis, maledictis et ex-
secrationibus excéptus:
ter, suspensus in equuleo,

arctissime, ad sex conti-
nentes horas, attractus
extensusque est; bis
vero admotis ad latera
per quinque horas facibus
sebo, sulphure, resina im-
butis: tandem adhibitis
plumis, picis ac olei liqua-
mine illitis et accensis, in-
que latera, ventrem, col-
lum, axillasque impactis,
ita adustus est, ut, de-
pactis flamma carnibus,
vix viscera inter costarum
repagula cohiberentur.
Hisce cruciatibus in Már-
tyrem animadvertunt
haeretici tum propter odi-
um disciplinae ac fidei cat-
holicae, eas in regiones
invectae, ac strenue propu-
gnatae, tum ut dynas-
tae de Lóbkovitz arcana,
in exomologesi pandita,
de conscii sacerdotis pec-
tore elicerent atque extor-
querent. Frustra diu in-
victi Martyris contra hon-
norem sacramenti tentata
constantia est: nam pati-
bulum patientis factum
est cathedra docentis, ex
qua protestationibus, ad-
hortationibus et enixis ad
Deum precibus, necnon
jugi et validissima nomi-
num Jesu, Mariae et Annae
invocatione, iudicium ra-
biem devicit ac feritatem
carnificum prostravit.

R. Desiderium animae
ejus tribuisti ei, Dómine:
* Et voluntate labiorum
ejus non fraudasti eum.
V. Quoniam praevenisti
eum in benedictionibus
dulcedinis: posuisti in cá-
pite ejus coronam de lá-
pide pretioso. **Et.**

Lectio vi

Lictori haeretico, et cár-
ceri perpétuo tráditus,
in oratione ac caeléstium
rerum contemplatione ré-
liquum passionis suae
tempus, quod inter acer-
bissimos dolores ad tri-
ginta tres dies perductum
est, insumpsit. Quotidie
horas canónicas recitavit:
cumque ob diffractos ner-
vos et disrúptos totius
corporis artus impos ad
múnia vitae obeúnda red-
deretur, linctu linguae o-
pem mánuum in páginis
vertendis supplébat. Tan-
dem die decimo séptimo
Mártii anni millésimi sex-
centésimi vigésimi, annos
natus ultra quadraginta
tres, victricem animam
caelo inserendam reddidit
in illis verbis: Convertere,
ánima mea, in réquiem
tuam, quia Dóminus bene-
fécit tibi: quia eripuit áni-
mam meam de morte,
óculos meos a lácrimis,

pedes meos a lapsu. Ejus
corpus, ob inédiam et diu-
térnam tolerántiam viscé-
rumque putrefactionem
foetens ac squállidum,
post mortem quodámmo-
juvénata refluísse, et su-
ávem odórem exhalásse
compértum est, ita ut il-
lud Cathólici ad septem
dies inhumátum serváve-
rint. Quod demum in ec-
clésia Deíparae Vírginis
sidéribus recéptae Olo-
múcii conditum est. An-
trum supplicii in ecclé-
siam convertum est; ibi
equuleus serváitur, septo
conclusus, ne importúna
fidélium pietáte in frustra
comminuátur; ibique fons
aquae perénnis vísitur, qui
ad levándam Mártiris si-
tim súbito scátuit, valde
céleber, quod ejus haustu
febres fugántur. Quem
miráculis clarum Pius no-
nus Póntifex máximus
anno millésimo octingen-
tésimo sexagésimo Bea-
torum caelítum albo ac-
censuit, et inter cathóli-
cae Ecclésiae Mártires
rétulit.

R. Stola jucunditatis
índuit eum Dóminus: *
Et coronam pulchritúdi-
nis pósuit super caput
ejus. **V.** Cibávit illum Dó-
minus pane vitae et intel-

léctus: et aqua sapiéntiae
salutáris potávit illum.
Et. Glória Patri. Et.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii
secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 10, 26-32

In illo témpore: Dixit
Jesus discipulis suis:
Nihil est opértum, quod
non revelábitur, et occúl-
tum, quod non sciétur. Et
réliqua.

Homília sancti Hilárii
Epíscopi

**Comment. in Matth. cap. 10
post medium**

Dóminus diem iudicii
osténdit, quae abs-
trúsam voluntátis nostrae
consciéntiam prodet: et
ea, quae nunc occúlta exi-
stimántur, luce cognitió-
nis públicae déteget. Igi-
tur non minas, non consí-
lia, non potestátes in-
sectántium monet esse
metuéndas: quia dies ju-
dicii nulla haec fuisse,
atque inánia revelábit. Et
quod dico vobis in téne-
bris, dícite in lúmine: et
quod in aure audítis,
praedicáte super tecta.
Non légimus Dóminum
sólitum fuisse nóctibus